

**Protokół
z obrad I sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 2 grudnia 2010 roku.**

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie poprzedniej kadencji.

Otwarcia I sesji Rady Miejskiej w Halinowie VI kadencji dokonał Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji Włodzimierz Gronczewski.

Na wstępie Pan Wł. Gronczewski podziękował Burmistrz Halinowa Pani Jolancie Damasiewicz za ośmioletnią współpracę oraz pozostawienie Gminy Halinów na XVI miejscu w rankingu gmin w Polsce, składając na jej ręce bukiet kwiatów.

2. Przekazanie prowadzenia sesji najstarszemu wiekiem radnemu nowej kadencji obecnemu na sesji.

Przewodniczący Wł. Gronczewski przekazał prowadzenie sesji najstarszemu wiekiem radnemu elektowi Panu Bogdanowi Janczarkowi, który po objęciu prowadzenia kontynuował posiedzenie zgodnie z zaproponowanym porządkiem obrad.

3. Wręczenie odznaczeń państwowych.

W tym punkcie prowadzący posiedzenie przekazał głos Sekretarz Halinowa Pani Lilianie Zienteckiej, która na wstępie powitała obecnego na sali Wojewodę Mazowieckiego Pana Jacka Kozłowskiego i poprosiła go o wręczenie odznaczeń, następnie odczytała postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadanie odznaczeń państwowych pracownikom Urzędu Miejskiego w Halinowie.

Postanowieniem z dnia 14.10.10 r., na wniosek Wojewody Mazowieckiego, za działalność na rzecz społeczności lokalnej Srebrnym Krzyżem Zasługi została odznaczona Pani Teresa Wyrostkiewicz.

Postanowieniem z dnia 05.10.10 r., na wniosek Wojewody Mazowieckiego, za działalność na rzecz społeczności lokalnej Srebrnym Krzyżem Zasługi została odznaczona Pani Damasiewicz Jolanta Mariola.

Wojewoda Mazowiecki J. Kozłowski wręczył odznaczenia Pani T. Wyrostkiewicz i Pani J. Damasiewicz.

Następnie Wojewoda wygłosił mowę okolicznościową, w której nawiązał do przypadającej w 2010 roku XX-tej rocznicy powstania samorządu terytorialnego i wskazał na istotny wpływ reformy samorządowej dla rozwoju naszego kraju.

Kończąc swoje wystąpienie Wojewoda Mazowiecki podkreślił znaczenie budowania porozumienia na zasadach partnerskiej współpracy na wszystkich poziomach struktury samorządowej dla dobra lokalnej społeczności, następnie pożegnał zebranych w związku z udziałem w kolejnej uroczystej sesji.

W dalszej części nastąpiły podziękowania dla Burmistrz Halinowa J. Damasiewicz za wieloletnią współpracę od przedstawicieli organizacji społecznych, jednostek organizacyjnych i osób prywatnych.

Głos zabierali kolejni mówcy, wśród nich: Pani Hanna Sochacka w imieniu międzyzakładowej organizacji związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Gminy Halinów, Sołtys Wielgolasu Duchnowskiego Pani Władysława Zawadka reprezentująca sołtysów Gminy Halinów, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chobocie Pani Małgorzata Szklarska w imieniu dyrektorów szkół z terenu naszej gminy, była Dyrektor Zespołu Szkół w Halinowie Pani Teresa Rynkiewicz w imieniu własnym, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Okuniewie Pan Andrzej Milczarek w imieniu wszystkich OSP z terenu gminy, Dyrektor Zakładu Komunalnego

w Halinowie Pani Małgorzata Komuda – Ołowska oraz Dyrektor ZS w Halinowie Pani Ewa Dziurak, która podziękowała również za przekazanie środków finansowych na wymianę okien w sali gimnastycznej, w której odbywa się dzisiejsza sesja.

Burmistrz J. Damasiewicz podziękowała za słowa uznania, zwracając w tym miejscu uwagę, że podziękowania skierowane do niej w dużej mierze należą się ludziom, z którymi jako burmistrz miała przyjemność współpracować.

Mieszkaniec gminy Pan Stanisław Kaim zwrócił się z podziękowaniami do Pani T. Wyrostkiewicz, za to, że jako pracownik Urzędu zawsze znalazła czas i nigdy nie odmawiała pomocy.

4. Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.

Prowadzący posiedzenie B. Janczarek, powołując się na podstawę prawną, poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Halinowie Panią Dorotę Izdebską o wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.

Pani D. Izdebska poinformowała, że w wyborach do Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 21 listopada 2010 roku na 10630 uprawnionych do głosowania w Gminie Halinów wzięło udział 5625 osób, co stanowi 52,92%, następnie wręczyła kolejno zaświadczenia o wyborze Radnym wybranym w poszczególnych okręgach Gminy Halinów, życząc owocnej pracy i satysfakcji z pełnienia mandatu.

5. Złożenie ślubowania przez radnych nowej kadencji.

Radny Senior B. Janczarek poprosił Radnych o powstanie i podniesienie prawej reki, następnie odczytał rotę ślubowania:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Każdy z radnych, po wyczytaniu przez prowadzącego posiedzenie, podchodząc kolejno do mikrofonu wypowiadał słowa: „Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Ślubowanie złożyli wszyscy Radni Rady Miejskiej w Halinowie VI kadencji w liczbie 15 osób.

6. Przyjęcie porządku obrad.

Radny Senior B. Janczarek, po zaprezentowaniu porządku obrad na ekranie, zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radny M. Pietrusiński poprosił obecną na sali Radcę Prawnego Panią Agnieszkę Uścińską o komentarz dotyczący punktu **14. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Halinowa.**

Pani A. Uścińska wyjaśniła, że w związku z komunikatem Państwowej Komisji Wyborczej oraz niejasnością w przepisach, punkt ten nie powinien znaleźć się w porządku obrad I sesji, ponieważ zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym ślubowanie nowo wybranego burmistrza odbywa się na sesji zwołanej przez nowego przewodniczącego rady. Jednocześnie poinformowała radnych, że zmiany do porządku obrad mogą zostać wprowadzone bezwzględną większością głosów na wniosek jednego z radnych.

Radny M. Pawłowski zgłosił oficjalny wniosek o wykreślenie punktu „**14. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Halinowa.**” z porządku obrad.

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Porządek obrad z uwzględnieniem zmiany został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Prowadzący posiedzenie B. Janczarek stwierdził przyjęcie porządku obrad.

7. Wybór komisji skrutacyjnej.

Na kandydatów do komisji skrutacyjnej zostali zgłoszeni następujący radni:

- 1) Marcin Pawłowski,
- 2) Małgorzata Kaim,
- 3) Anna Ludwiniak.

Radna M. Kaim nie wyraziła zgody na udział w pracach komisji skrutacyjnej, proponując kandydaturę Radnej Haliny Kuć.

Ostateczny proponowany skład komisji skrutacyjnej, po wyrażeniu zgody na członkostwo w komisji przez zgłoszonych radnych, przedstawia się następująco:

- 1) Marcin Pawłowski,
- 2) Anna Ludwiniak,
- 3) Halina Kuć.

Komisja skrutacyjna w zaproponowanym składzie została wybrana w wyniku głosowania jawnego:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Komisja skrutacyjna powołała na swojego przewodniczącego Radnego Marcina Artura Pawłowskiego.

8. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie.

Prowadzący obrady B. Janczarek, powołując się na podstawę prawną, przypomniał, że przewodniczącego rady wybiera rada bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym, następnie poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie.

Radna M. Kaim zgłosiła kandydaturę Radnego M. Pietrusińskiego.

Radny M. Sukiennik zgłosił kandydaturę Radnej H. Kuć.

Radna K. Goździewska zgłosiła kandydaturę Radnej M. Kaim.

Radny T. Dubiński zgłosił kandydaturę Radnego A. Ludwiniaka.

Radny M. Pietrusiński wyraził zgodę na kandydowanie, pozostali radni nie wyrazili zgody, w związku z czym kandydatem na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie został Radny Marcin Pietrusiński.

Radny Senior ogłosił krótką przerwę, podczas której komisja skrutacyjna zajęła się przygotowaniem kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej M. Pawłowski krótko omówił procedurę głosowania i wyjaśnił sposób wypełniania karty do głosowania.

Wyczytywani kolejno radni odbierali karty do głosowania. Następnie po stwierdzeniu przez przewodniczącego komisji skrutacyjnej, że urna jest pusta, również kolejno po wyczytaniu radni wrzucali wypełnione karty do urny.

W głosowaniu nie brał udziału kandydat na przewodniczącego rady Pan M. Pietrusiński, ponieważ zgodnie z wyjaśnieniami Radcy Prawnego A. Uścińskiej głosowanie na przewodniczącego rady dotyczy interesu prawnego kandydata w zakresie majątkowym, dlatego też przy ustalaniu bezwzględnej większości branych jest pod uwagę w tym przypadku 14 radnych.

Po krótkiej przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół komisji z przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie, zgodnie z którym oddano ogółem 14 głosów, w tym 14 głosów ważnych. Na Radnego Marcina Pietrusińskiego oddano 14 głosów ZA, 0 głosów PRZECIW.

W związku z uzyskanym wynikiem głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie został wybrany Pan Marcin Pietrusiński.

Prowadzący obrady B. Janczarek odczytał uchwałę Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie: *wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie*, następnie złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Marciniowi Pietrusińskiemu, przekazując mu przewodniczenie obradom I sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

9. Przejęcie prowadzenia sesji przez wybranego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński podziękował Radnemu Seniorowi za przekazanie prowadzenia sesji, przypominając jednocześnie, że to właśnie Radny B. Janczarek był jego przewodnikiem w początkach samorządowej drogi.

W dalszej części Przewodniczący złożył podziękowania wszystkim radnym, którzy dzisiaj oddali na niego swój głos, radnym poprzedniej kadencji, Burmistrz J. Damasiewicz, byłemu Przewodniczącemu Rady Wł. Gronczewskiemu oraz mieszkańcom Gminy Halinów. Mówca wyraził również nadzieję, że za cztery lata będzie mógł stanąć w tym miejscu z podniesioną głową z poczuciem dobrze wykonanej pracy.

10. Podjęcie uchwały w sprawie liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Halinowie.

Przewodniczący M. Pietrusiński zaproponował zdjęcie tego punktu z porządku obrad, ponieważ liczbę 3 wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Halinowie określa Statut Gminy Halinów, w związku z czym punkt ten jest niepotrzebny.

Wniosek Przewodniczącego został przyjęty w wyniku głosowania:
za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.

11. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Halinowie.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Halinowie.

Zostali zgłoszeni następujący kandydaci:

- 1) Bogdan Janczarek, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- 2) Małgorzata Kaim, która wyraziła zgodę na kandydowanie,
- 3) Dawid Wojda, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- 4) Adam Ludwiniak, który nie wyraził zgody na kandydowanie.

Ostateczna lista kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Halinowie przedstawia się następująco:

- 1) Bogdan Janczarek,
- 2) Małgorzata Kaim,
- 3) Dawid Wojda,

Po krótkiej przerwie, w czasie której komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania Przewodniczący komisji M. Pawłowski przypomniał procedurę głosowania.

Głosowanie przebiegało podobnie jak przy wyborze przewodniczącego rady.

Korzystając z przerwy na ustalenie wyników głosowania przez komisje skrutacyjną Przewodniczący Rady M. Pietrusiński powitał obecnych na sali nowo wybranych radnych powiatowych: Pana Ireneusza Piaseckiego i Pana Roberta Grubka, składając im serdeczne gratulacje i poprosił ich o zabranie głosu.

Radny I. Piasecki poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyła się I sesja Rady Powiatu Mińskiego, którą miał przyjemność prowadzić jako Radny Senior. Podczas sesji złożyli ślubowanie radni powiatowi wybrani podczas pierwszej tury wyborów. Sesja została przerwana do następnego czwartku, kiedy to złożą ślubowanie pozostali radni powiatowi wyłonieni w drugiej turze. Jednocześnie wyraził nadzieję, że dzięki połączeniu wysiłków radnych gminy i radnych powiatu uda się dużo zrobić dla Gminy Halinów.

Radny R. Grubek również wskazał na potrzebę szerokiej współpracy obu samorządów w działaniach na rzecz gminy i powiatu.

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół komisji z przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Halinowie. W związku z uzyskaniem wymaganej ilości głosów, Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Halinowie zostali wybrani:

1. Pani Małgorzata Kaim,
2. Pan Bogdan Janczarek,
3. Pan Dawid Wojda.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński odczytał uchwałę Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie: *wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Halinowie*, następnie złożył wybranym wiceprzewodniczącym serdeczne gratulacje.

Uchwała została przyjęta w wyniku głosowania:
za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.
Przewodniczący M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

12. Złożenie sprawozdania o stanie gminy przez dotychczasowego Burmistrza Halinowa.

Przewodniczący Rady oddał głos dotychczasowej Burmistrz Halinowa Pani J. Damasiewicz, która przedstawiła Radzie sprawozdanie o stanie gminy.

W swoim wystąpieniu Burmistrz podkreśliła, że ostatnie cztery lata to okres dobrego gospodarowania pieniędzmi gminnymi, przede wszystkim w zakresie inwestycji. Wydatki inwestycyjne z ten okres osiągnęły poziom 29 mln zł.

Wśród wydatków inwestycyjnych największe to w kolejności:

- wodociągi,
- kanalizacja i oczyszczanie ścieków,
- drogi i oświetlenie,
- oświata, kultura i sport.

Do najważniejszych inwestycji należały:

- przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Mrowiskach,
- rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz budowa ponad 50 przydomowych oczyszczalni ścieków, a także realizacja przy współpracy z Miastem Sulejówek inwestycji kanalizacyjnej w Okuniewie,
- budowa około 21 km dróg o utwardzonej nawierzchni,
- rozbudowa oświetlenia ulicznego, w ramach której zamontowano 265 latarni,
- budowa szeregu obiektów sportowych, wśród nich hali sportowej przy Zespole Szkół w Halinowie, boiska gminnego w Długiej Kościelnej, boiska w Michałowie, rozpoczęto także budowę boisk wielofunkcyjnych w Cisiu i Długiej Szlacheckiej.

Burmistrz J. Damasiewicz podkreśliła również znaczący wzrost udziału środków unijnych w przedsięwzięciach realizowanych przez gminę.

Poinformowała o projektach unijnych w trakcie realizacji oraz czekających na rozstrzygnięcie lub ponowną ocenę. Wymieniła również pozostawioną dokumentację projektową i pozwolenia na budowę.

Wśród osiągnięć minionej kadencji Burmistrz wymieniła również uchwalenie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla części Konika Nowego i Wielgolasu Duchnowskiego.

Mówczyni podkreśliła także, że gmina wchodzi w nową kadencję z dobrze funkcjonującym Urzędem, zatrudniającym wykształconych urzędników.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że kończy kadencję z dobrą sytuacją budżetową i bezpiecznym poziomem zadłużenia gminy.

Wskazała również, że to dobre czterolecie ma też swoje odzwierciedlenie w wartości mienia gminnego, która cztery lata temu wynosiła 46, 2 mln zł, pod koniec 2009 roku – 68,5 mln zł, a na dzień dzisiejszy przekroczyła 70 mln zł.

W podsumowaniu Burmistrz jeszcze raz podkreśliła, że pozostawia gminę w dobrym stanie.

Przewodniczący Rady podziękował dotychczasowej Burmistrz Halinowa za sprawozdanie. Pan Adam Ciszkowski złożył na ręce Pani J. Damasiewicz kwiaty wraz z podziękowaniami.

13. Wręczenie nowo wybranemu Burmistrzowi Halinowa zaświadczenia o wyborze.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie M. Pietrusiński poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Halinowie Panią Dorotę Izdebską o wręczenie zaświadczenia o wyborze nowo wybranemu Burmistrzowi Halinowa.

Pani D. Izdebska poinformowała, że w wyborach, które odbyły się 21 listopada 2010 roku Burmistrzem Halinowa został wybrany Pan Ciszkowski Adam, następnie wręczyła nowo wybranemu Burmistrzowi Halinowa zaświadczenie o wyborze.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński oddał głos nowo wybranemu Burmistrzowi Panu A. Ciszkowskiemu.

W swoim wystąpieniu Pan A. Ciszkowski podkreślił znaczenie dzisiejszego dnia jako wyjątkowego święta naszej lokalnej społeczności oraz święta demokracji, z którym wszyscy wiążemy nadzieje na nowe inicjatywy i nowe inwestycje, a także poprawę jakości życia i bezpieczeństwa. W imieniu swoim oraz radnych, którzy wspólnie z nim startowali zapewnił, że słowa dzisiaj uroczyste wypowiediane będą drogowskazem na całą najbliższą kadencję. Nawiązując do obietnic wyborczych zapewnił, że przystępuje do pełnienia swojej funkcji z wielkim zapałem i ogromną wolą ich zrealizowania.

Podziękował mieszkańcom za zwycięstwo wyborcze, które jest źródłem nieukrywanej satysfakcji, ale przede wszystkim rzetelnym potwierdzeniem wielkich oczekiwań jakie mieszkańcy wiążą z nowymi gospodarzami i zapewnił, że wraz z nową radą z wielką odpowiedzialnością przystępuje do zadania kierowania gminą w ciągu najbliższych czterech lat.

Wyraził również nadzieję, że w działaniach na rzecz gminy będzie mógł liczyć na wsparcie swoich politycznych konkurentów oraz byłej Burmistrz Pani J. Damasiewicz, a także wszystkich osób, które tworzyły zręby samorządności w naszej gminie, z szacunkiem odnosząc się do ich dokonań.

Mówca w tym miejscu podziękował swoich poprzednikom, byłych wójtom i burmistrzom Gminy Halinów, za ich ogromny wkład w rozwój naszej gminy w ciągu ostatnich 20 lat.

W dalszej części nowo wybrany Burmistrz A. Ciszkowski wskazał na potrzebę współpracy i życzliwości wszystkich mieszkańców, aby za cztery lata nasza gmina kojarzyła się z prestiżem i nowoczesnością.

Mówiąc o dużym potencjale rozwojowym Halinowa mówca podkreślił znaczenie wzrostu atrakcyjności naszej gminy dla nowych inwestorów i nowych mieszkańców oraz sprawnego pozyskiwania środków zewnętrznych, co będzie stanowiło priorytet nowych władz, jako główne źródło wzrostu budżetu gminy, a co za tym idzie, również zamożności jej mieszkańców.

Kończąc swoje wystąpienie Pan A. Ciszkowski jeszcze raz podziękował mieszkańcom za oddane głosy i zapowiedział, że od jutra nowo wybrane władze z zapałem przystąpią do pracy.

14. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński odczytał zawiadomienie o zwołaniu II sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 2 grudnia 2010 r. o godz. 18.30 w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Halinowie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący M. Pietrusiński o godz. 18.25 dokonał zamknięcia obrad I sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Irena Osipczuk